



۱۴۰۲/۰۶/۲۲	تاریخ تهیه گزارش	چالش ها و راهکارهای تأمین مالی واحدهای اقتصادی	شناسه
مسائل و مشکلات فعالین اقتصادی در حوزه تأمین مالی از طریق ابزارهای نوین تأمین مالی			عنوان موضوع
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان			مرجع طرح موضوع
<p>در شرایط کنونی اقتصاد ایران، کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی، پررنگ‌ترین چالش تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است، از آنجا که در کشور ما تأمین مالی منحصر به بانک‌ها شده است، بانک‌ها نیز با مشکلات متعدد روبه‌رو شده‌اند، همچنین تأمین مالی بانک محور سبب شده تا بسیاری از فعالان اقتصادی هزینه‌های فرصت مهمی را از دست بدهند. کمک به حل مشکلات نظام بانکی و همچنین سوق دادن تولید و تجارت به سوی بازارهای مالی دیگر و انتخاب روش‌های تأمین مالی مناسب می‌تواند راهگشای رشد تولید و صادرات در کشور باشد.</p>			شرح موضوع
<p>- بصورت سنتی واحدهای اقتصادی بانک محور بوده و در زمینه ابزارهای نوین تأمین مالی از جمله مشکلات عمده عدم آشنایی کافی واحدهای اقتصادی با این ابزارها و محدود بودن نهادهای مالی تأمین کننده می‌باشد.</p> <p>- درخصوص برخی از این ابزارها مانند اوراق گام و صکوک عدم وجود یک دیتابیس و یک پلن که بتواند اطلاعات زنجیره تولید را به هم متصل نماید احساس می‌شود.</p> <p>- یکی از علل ناموفق بودن طرح‌هایی همچون طرح صکوک غیرشفاف بودن صورت‌های مالی واحدهای اقتصادی است و شفافیت از زیربنای اینگونه طرح‌ها می‌باشد.</p> <p>- سهم ناچیز تأمین مالی شرکت‌های بزرگ و متوسط از بازار سرمایه</p> <p>- پایین بودن مشهود امنیت سرمایه گذاری در استان اصفهان نسبت به میانگین کشوری</p> <p>- متأسفانه سیاست تمرکزگرایی در حوزه بورس اوراق، بورس کالا و بورس انرژی باعث شده بنگاه‌های اقتصادی در کلیه فرآیندها نیازمند ارتباط با مرکز بوده و همین مساله باعث زمانبر و سخت شدن فرآیندهای اداری مربوطه شود.</p> <p>- فقدان نهادهای مالی شاخص و کارآمد مختص استان اصفهان همانند شرکت تأمین سرمایه استانی (که در برخی از استان‌ها سالهاست که فعالیت می‌نمایند) مزید بر علل فوق در فعال نشدن ظرفیت ابزارهای مالی نوین در استان شده است.</p> <p>- جدای از تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی استان، تأمین مالی پروژه‌های کلان استان (در بخش دولتی، شهری و خصوصی) با استفاده از ابزارهای نوین نیز در حد ظرفیت استان اقدام نشده است.</p>			ایرادات و مشکلات مطروحه
<p>بر اساس دعوت‌نامه‌های شماره ۲۷۴۸/ص ۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ و شماره ۲۹۸۰/ص ۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ جلسات کارگروه کارشناسی به ترتیب در تاریخ‌های ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ و ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ با حضور رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگو، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری، نمایندگان از اداره صمت استان، شورای اسلامی استان، سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان، اعضای کمیسیون‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی، کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات اتاق، مدیر بورس منطقه ای اصفهان، معاون برنامه ریزی و مدیر امور سرمایه‌گذاری سازمان جهاد کشاورزی، مشاور سازمان مدیریت و برنامه ریزی، نمایندگان اداره کل امور اقتصادی و</p>			



دارائی، نمایندگان کمیسیون هماهنگی بانک های استان، معاون دادستان استان، مشاوران امور بانکی و حقوقی اتاق، مدیر واحد حقوقی اتاق و کارشناسان شورای گفت‌وگو برگزار گردید و منجر به تهیه پیش مصوباتی برای جلسه اول شورا در خصوص این موضوع گردید.

اهم مذاکرات این جلسات پس از طرح موضوع به شرح ذیل است:
جناب آقای میرزا امیری، مدیر محترم اجرایی دبیرخانه شورا:

در جلسه اول کارشناسی مسائل در حوزه بانکی و ابزارهای نوین بانکی بصورت کلی بررسی شد و درخت مسائل استخراج شد. ۲ شاخه اصلی این مسیر یک شاخه تسهیلات بانکی و یک شاخه ابزارهای نوین تأمین مالی است که طبق گزارش جلسه قبل ایندکس های استان خیلی پایین بود هم در پذیرش بورس و هم در استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی و اوراق بدهی و ... این نشان می دهد که در استفاده از ابزارهای نوین هم فرهنگ سازی نشده است و با وجود اینکه صنعتی ترین استان کشور هستیم رتبه پایینی داریم و جای یک تحرک جدی وجود دارد. با توجه به مطالعاتی که در اتاق بازرگانی پیرامون زنجیره ارزش صورت پذیرفته است بررسی راه های مختلف تأمین مالی در اثربخشی زنجیره ارزش بسیار با اهمیت خواهد بود.

جناب آقای شهیر، مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری:

در بحث زنجیره های ارزش صحبت از اینست که چگونه منابع محدود به درخواست های نامحدود اختصاص یابد. در اینجا بحث اولویت بندی مطرح می شود هم در شاخه تسهیلات بانکی هم ابزارهای نوین تأمین مالی. اگر مسئله تأمین مالی زنجیره ای و اوراق گام به نتیجه برسد بخش زیادی از مشکلات حل خواهد شد. در خصوص ایجاد یک شرکت تأمین مالی در استان قبلاً مذاکراتی از سوی اتاق، اداره کل اقتصاد و دارائی استان و سازمان بورس انجام گرفته است و اگر بتوانیم روی این بحث هم ورودی هایی داشته باشیم که در این سلسله جلسات کارشناسی پکیج مان در بحث تأمین مالی کامل باشد می تواند نتیجه بخش باشد.

جناب آقای ملکوتی خواه، نماینده محترم کمیسیون هماهنگی بانک های استان:

در خصوص بحث صکوک: چندسال پیش فعالیت های زیادی از طریق یکی از شرکت ها صورت گرفت قبل از اینکه اوراق گام مطرح شود، اصفهان هم در ابداع و استفاده از این طرح پیشقدم بود که به عقیده من یکی از علت های ناموفق بودن این طرح چه در قالب اوراق گام و چه صکوک این است که باید یک دیتابیس و یک پلن وجود داشته باشد که اطلاعات زنجیره تولید چگونه باید به هم متصل شوند ولی چنین چیزی وجود ندارد.

جناب آقای میرزا امیری، مدیر محترم اجرایی دبیرخانه شورا:

اگر چند شرکت بزرگ به سمت ابزارهای نوین مالی بروند فرصت برای بنگاه های کوچک فراهم می شود و بسیاری مشکلات حل خواهد شد. پیشنهاد میشود از رئیس کل بانک مرکزی بخواهیم به استان سفری داشته باشد و در آن زمان



بحث های ما به پختگی کامل برسد و تقاضا و حرف بخش خصوصی و دولتی یکی باشد. همچنین یکی دیگر از راهکارها افزایش نرخ سود بانک ها باید باشد به گونه ای که برای تسهیلات دادن ایجاد انگیزه کند.

جناب آقای شیرازی، رئیس محترم نمایندگی بورس منطقه ای اصفهان:

شرایط اقتصادی کشور به سمتی رفته است که بحث تأمین مالی بعنوان یک چالش در استان ایجاد شده است. بصورت سنتی ما بانک محور هستیم. در همین ۱۰ الی ۱۵ سال اخیر در بازار سرمایه پتانسیل های خوبی در حوزه ابزارهای تأمین مالی و نهادهای تأمین مالی ایجاد شده است و ما هم آمادگی این را داریم برای شرکت هایی که از این طریق قصد تأمین مالی را دارند تسهیلات لازم را انجام دهیم. در بورس حدود ۱۱-۱۲ نوع ابزار تأمین مالی داریم چه برای سرمایه در گردش و چه برای سرمایه ثابت. بیشترین اوراق بدهی را دولت منتشر کرده است و بیشتر از بخش خصوصی از منابع مالی بازار سرمایه در راستای رفع مشکلات خودش استفاده کرده است، بخش خصوصی ترجیحش این است که سمت بورس نیاید. ابتدای سال از ما خواسته شد به سراغ صنایع اصفهان برویم ولی از ۴۸-۴۹ شرکتی که تماس گرفتیم و با آنها مذاکره کرده و اعلام آمادگی کردیم که برای مباحث تأمین مالی از طریق بورس حاضر به حمایت و راهنمایی شما هستیم فقط ۳ شرکت حاضر شدند صورت های مالی شان را در اختیار ما بگذارند. بعضا شرکت ها یا صورت مالی ندارند و یا مشکلات زیادی در صورت های مالی شان وجود دارد. در کشور یکی از محورها و ارکان توسعه بازار سرمایه یکی توسعه نهادهای مالی و یکی توسعه ابزارهای مالی است. ما ابزار به اندازه کافی داریم ولی استفاده کننده اش را نداریم. در استان ما نهادهای مالی هم توسعه پیدا نکردند و وظیفه نهادهاست که شرکت ها را با این موارد آشنا کنند منتها برای این استفاده پیشفرض هایی هم وجود دارد: یکی هزینه تأمین مالی است یعنی در بازار سرمایه به نرخ روز است و مثل بانک ۱۸ و ۱۹ درصد نیست و الان حداقل هزینه تأمین مالی زیر ۳۳ درصد نیست. پیشفرض دیگر هم این است که باید صورت های مالی شفاف داشته باشند و صورت جریان وجوه نقد شرکت ها خالص آن مثبت باشد. مورد دیگر اینکه وقتی یک شرکت اوراق بدهی منتشر می کند باید یک متعهد پذیره نویسی برای اوراقش معرفی کند که اگر مردم نخریدند آن متعهد پذیره نویسی اوراق را بخرد. بانک، بیمه موسسات اعتباری و ... مثلا یک شرکت فولادی کوچک فولاد مبارکه متعهد خرید اوراقش می شود، همچنین شرکت باید بابت اوراق بدهی شان سود پرداخت کنند و یک ضامنی باید معرفی شود که پرداخت سود و اصل اوراق بهادار را ضمانت کند.

جناب آقای متقی، عضو محترم کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق:

باید بپذیریم که بازار سرمایه برای شرکت های کوچک و مشکل دار نیست و آنها نمیتوانند مشکلاتشان را از این طریق حل کنند. اینکه فقط سه شرکت حاضر به مذاکره شده اند عدم اعتماد بخش خصوصی به دولتی را نشان می دهد. در اتاق باید کاری کنیم که شرکت های بزرگ را ترغیب کنیم که از سمت بانک به سمت بازار سرمایه بروند و جا برای شرکت



های کوچک در بانک‌ها باز شود. از سال ۹۶ تاکنون در استان کلاس سه شرکت و ۳ مرتبه اوراق برای تأمین مالی منتشر شده است: سال ۱۴۰۱، ۴۰۰۰ میلیارد تومان صکوک اجاره فولاد مبارکه ۴ ساله با نرخ ۲۱ درصد. سال ۱۴۰۱ فولاد کویر صکوک مابحه ۱۵۰۰ میلیارد تومان ۵ ساله با نرخ ۱۸ درصد. سال ۱۴۰۰ گروه صنعتی انتخاب صکوک مابحه ۴۰۰ میلیارد تومان ۵ ساله با نرخ ۱۸ درصد. پس سهم استان از بازار سرمایه و تأمین مالی از طریق اوراق صکوک همین ۳ مورد است. یکی از بزرگترین مسائل عدم اطلاع شرکت‌ها از این موضوع است. نگرش استان اصفهان بخصوص در حوزه شرکتی و حقوقی بسیار ضعیف است اگر حجم معاملات را نگاه کنیم در کشور، تهران، هرمزگان، گیلان، آذربایجان شرقی و فارس جمعا تا پایان تیر ۱۴۰۲، ۸۹ میلیارد سهم معامله کرده‌اند. سایر استانها که اصفهان هم جزء آنهاست ۱ میلیارد سهم. از راهکارهایی که در این زمینه میتوان پیشنهاد داد: ۱- ارتقاء سطح آگاهی علی‌الخصوص تأمین مالی از طریق بازار سرمایه با برگزاری جلسات با مسئولان و کارشناسان ملی و استانی، برگزاری رویدادهای آموزشی، ایجاد میز مشاوره در اتاق بازرگانی راجه به تأمین مالی و بازار سرمایه. مثلا ۱۰۰ شرکت بزرگ موضوع کار قرار تهیم و در قالب ۵ شرکت ۲۰ عددی اتاق به آنها مراجعه کرده مشاوره و رفع ابهام نماید ۲- تسهیل گری از طریق رایزنی با ساختار و ارکان بازار سرمایه در کشور جهت سهولت بهره‌مندی شرکت‌ها از خدمات و امکانات این حوزه: عقد تفاهم‌نامه‌های تسهیل‌گری اتاق با بورس و فرابورس و و بورس کالا، عقد تفاهم‌نامه تسهیل‌گری از طریق اتاق با نهادهای مالی به عنوان ارکان مهم و تاثیرگذار بازار سرمایه (به عنوان متعهد پذیرنده نویسی). ۳- پیشنهاد بعدی طراحی و توسعه ابزارهای تأمین مالی و انواع اوراق ویژه شرکت‌های کوچک و متوسط: بازار سرمایه بشدت غیرمنعطف است اما غیرممکن نیست که نتوانیم وارد این موضوع شویم. در فرابورس امکان پذیرش و تأمین مالی را برای شرکت‌ها بیشتر فراهم می‌کند. بازاری در سال ۹۴ به نام بازار شرکت‌های کوچک و متوسط ایجاد شد که با محدودیت‌های زیادی مواجه شد و کارایی اش را از دست داد. با پیگیری‌ها و احساس نیاز در کشور شرکت‌های کوچک و متوسط و شرکت‌های دارای صنعت خاص بازاری اکنون در فرابورس بوجود آمده است بنام بازار نوآفرین و امکان پذیرش و یکسری کارهای بازار سرمایه را برای شرکت‌های کوچک و داشتن بنیان و دارای صنعت خاص فراهم میکند که باید از این ظرفیت هم استفاده کنیم. پذیرش شرکت‌ها در بورس نیازمند شرایطی است از جمله صورتهای مالی و شفاف و داشتن حسابرس معتمد سازمان بورس و در واقع الان اگر شرکتی مثل یک شرکت پیمانکاری بخواهد در بورس پذیرش شود عملا در ۹۹ درصد مواقع امکانپذیر نیست.

جناب آقای میرزا امیری، مدیر محترم اجرایی دبیرخانه شورا:

شاید بتوانیم از راه تعاملی مثلا از معاونت اقتصادی استانداری بخواهیم در تعامل با ۱۰ صنعت بزرگ استان آنها را به سمتی هدایت کند که درصدی از تأمین مالی شان در سال‌های آینده از دوش شبکه بانکی برداشته شود.

جناب آقای پور جوهری، مشاور محترم حقوقی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان:



در سال گذشته جلسه ای با موضوع بررسی طرح اوراق گام تشکیل شد و متأسفانه با ارائه بسیار بد و ضعیف، این طرح در همان جلسه در استان اصفهان شکست خورد. برای ترویج استفاده از اوراق گام بی بایستی فرهنگ سازی لازم انجام شود. در کشور نتوانسته ایم مگابرندها را رشد دهیم. یعنی یکسری واحدهای بزرگ مثل گروه صنعتی انتخاب صنایع کوچکتر در این حوزه را تحت پوشش خود قرار می دهند و خودشان آنها را به سمت جلو هدایت کرده و تأمین مالی شان را هم بعهده می گیرند. نبودن مگابرندها قدرت چانه زنی را برای صنایع پایین می آورد و روز به روز هم فاصله بین صنایع بزرگ و کوچک بیشتر می شود. پیشنهاد می کنم با توجه به دارایی های مختلف اتاق در شرکت نمایشگاه های بین المللی، کارگو ترمینال و ... شرکت تامین مالی ذیل اتاق بازرگانی تاسیس و شروع به کار نماید.

جناب آقای شیرازی، رئیس محترم نمایندگی بورس منطقه ای اصفهان:

در گروه کاری ذیل کارگروه اقتصادی یک کارگروه تأمین مالی و توسعه بازار سرمایه ایجاد شود که هم پروژه های عام استان را پیگیری کند و هم شرکت های استان را. این کارگروه طرح ها و پروژه های استان را شناسایی کند و به آنها مشاوره دهد تا نیازهای مالی شان را از روش های نوین تأمین کنند.

جناب آقای صفاری پور، نماینده محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان:

تمرکز همیشگی جهت تامین مالی همیشه بانک ها بوده اند درحالیکه راه های بسیاری جهت تامین مالی وجود دارد که بایستی بررسی شود. ما یک گروه کاری اقتصادی داریم ذیل کارگروه اقتصادی که یکی از شرح وظایفش همین است، مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری مسئولیتش را دارند و معاون اقتصادی استانداری هم ریاست این کارگروه را بعهده دارند باید با ایشان در این خصوص مشورت کرد که اگر میشود ذیل وظایف همان کارگروه این امر انجام پذیرد و یا اگر لازم است کارگروه جداگانه ای در این خصوص ایجاد شود.

جناب آقای سعادت نیا دبیر محترم کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق:

در سه سال اخیر بویژه حجم تامین مالی ناشران از بازار سرمایه ۲۰۰ درصد افزایش یافته است در صورتی که سهم شرکتهای اصفهانی فولاد/ گروه انتخاب و فولاد کویر حدود ۸ هزار میلیارد تومان بوده است. از میزان ۶۳۶ میلیارد تومان تامین مالی جمعی تنها ۳۴ میلیارد تومان آن (۵٪) در اصفهان صورت پذیرفته است. از بررسی های به عمل آمده چنین برداشت می شود که مشکل عمده فعالان اقتصادی دشواری تأمین مالی از بانک ها و وجوههایی که در این زمینه وجود داشته بوده است. در بحث امنیت سرمایه گذاری هم اصفهان زیر نمودار کشوری است.

جناب آقای متقی، عضو محترم کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق:

نرخ تامین مالی واحدهای اقتصادی استان طی ۵ سال گذشته از طریق بورس از ۵٪ به ۲۰٪ افزایش یافته است، هدفگذاری این نرخ ۴۰٪ بوده در حالیکه نرخ تامین مالی از بورس در دنیا ۸۰٪ است. از جمله راه های تامین مالی استفاده از صکوک بوده که آخرین صکوک منتشر شده با نرخ تنزیل سالیانه ۱۸٪ مورد استفاده قرار گرفته است، از جمله شرکت هایی که از



این روش تامین مالی نموده اند مجتمع فولاد مبارکه، شرکت انتخاب الکترونیک و مجتمع فولاد کویر بوده است. عملکرد سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه به صورت منطقه‌ای به شرح ذیل است. در جلسات قبلی به این نتیجه رسیدیم علت اینکه استان سهم کمی از روش‌های تامین مالی دارد عدم اطلاع و آگاهی، عدم همراهی مدیران مالی سخت‌گیری و بروکراسی در بحث تامین مالی است. لازمه استفاده از این ابزارهای نوین شفافیت مالی شرکت‌ها است و شرکتها صرفنظر از این مورد آمادگی تکالیف زیاد و نکته سنجی مالی را ندارند. در فایل ارائه شده که مشاهده میکنید روش‌های تامین مالی عبارتند از: انتشار انواع صکوک، تأسیس انواع صندوق‌ها، پذیرش و عرضه سهام شرکت‌ها، تأمین مالی جمعی. از راهکارهای عملی در خصوص تسهیل‌گری، توسعه و ترویج روش‌های تامین مالی نوین برای فعالان اقتصادی استان اصفهان می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد: تسهیل‌گری با بورس تهران، فرابورس ایران و بورس کالای ایران و نهادهای مالی جامع شرایط، به روش عقد تفاهم نامه کاربردی و اجرایی، حمایت از ایجاد نهادهای مالی در استان و با مرکزیت استان، ایجاد مرکز ارائه خدمات تخصصی مشاوره تامین مالی از طریق روش‌های نوین در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، معرفی روش‌های تامین مالی نوین به مدیران شرکت‌های متوسط و بزرگ بصورت ویژه و رو در رو، حضور مدیران بازار سرمایه کشور در استان بصورت هر ۶ ماه یکبار و گفتگوی مستقیم با فعالان اقتصادی و حل مشکلات و موانع موجود در مسیر تامین مالی فعالان اقتصادی، حضور متناوب نهادهای مالی حائز شرایط در استان و آشنایی و مذاکره با فعالان اقتصادی، برگزاری همایش سالانه تامین مالی نوین در استان با حضور مقامات کشوری بازار سرمایه، تولید محتوای آموزشی و اطلاع رسانی در خصوص مزایا و شرایط تامین مالی از طریق ابزارهای نوین و انتشار در شبکه‌های اجتماعی و پرتال‌های رسمی و ارسال برای فعالان اقتصادی، تهیه و تولید برنامه تلویزیونی اقتصادی با رویکرد توسعه و ترویج تامین مالی کسب و کارها از طریق ابزارهای نوین بازار سرمایه. به عنوان ضمانت اجرائی راهکارها پیشنهاد می‌گردد کمیته یا کارگروه ترویج و رفع موانع تامین مالی نوین استان با اعضای ذیل ایجاد گردند: استانداری (رئیس کمیته یا کارگروه)، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان (دبیر اجرایی کمیته یا کارگروه)، سازمان صمت استان، سازمان جهاد کشاورزی استان، سازمان امور اقتصادی و دارایی استان، شرکت شهرک‌های صنعتی استان، سازمان صدا و سیما مرکز استان، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و بورس منطقه‌ای اصفهان.

مزایای پذیرش شرکت‌ها در بازارهای بورس و فرابورس: تامین مالی از طریق فروش سهام - سهولت در تامین مالی از طریق سایر اوراق بهادار و ابزارهای تامین مالی - افزایش نقدشوندگی سهام شرکت - کشف ارزش واقعی شرکت با تمامی دارایی‌های مشهود و نامشهود - بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی - امکان توثیق سهام - کسب وجهه، اعتبار و اعتماد عمومی - افزایش اعتبار داخلی و خارجی - ماندگاری شرکت - کمک به برندینگ و مارکتینگ شرکت

موانع پذیرش شرکت‌ها در بازارهای بورس و فرابورس: عدم شفافیت شرکت‌ها در دوره‌های مالی اخیر - سخت‌گیری‌های ساختار پذیرش در بورس و فرابورس - نگاه ویژه به کیفیت و کمیت سودآوری شرکت - سودآور بودن شرکت حداقل در



<p>۳ دوره منتهی به پذیرش - عدم وجود حسابرس معتمد سازمان بورس - بندهای گزارش حسابرس - منفی بودن صورت جریان وجوه نقد - عدم وجود درآمد پایدار در برخی کسب و کارها - ابهامات موجود در ذهن مدیران و مالکان کسب و کارها - عدم تمایل کادر مالی شرکتها</p>	
<p>- پیشنهاد می گردد شورای گفتگو جلسه ای با رئیس بانک مرکزی آقای فرزین به منظور بررسی مسائل تأمین مالی استان برگزار نماید. (به همراه دعوت از وزیر اقتصاد و نمایندگان اصفهان در مجلس شورای اسلامی)</p> <p>- پیشنهاد می گردد اولویت ها، امکانات و خدمات (بصورت تشویقی) به شرکت ها و افرادی که در استان سرمایه گذاری میکنند و گردش مالی آنها در بانک های استان انجام می شود ارائه گردد.</p> <p>- تسهیل گری با بورس تهران، فرابورس ایران و بورس کالای ایران و نهادهای مالی جامع شرایط، به روش عقد تفاهم نامه کاربردی و اجرایی (زمانبندی مشخص، مشخص شدن محورهای تفاهم و تعیین نهادهای جامع شرایط)</p> <p>- حمایت از ایجاد نهادهای مالی در استان و با مرکزیت استان (طرح ریزی در راستای مدل برای ایجاد نهادهای مالی و استفاده از نهادهای مالی موجود)</p> <p>- ایجاد مرکز مشاوره و ارائه خدمات تخصصی تأمین مالی از طریق روش های نوین در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان</p> <p>- معرفی روش های تأمین مالی نوین به مدیران شرکت های متوسط و بزرگ بصورت ویژه و رو در رو</p> <p>- حضور مدیران بازار سرمایه کشور در استان بصورت هر ۶ ماه یکبار و گفتگوی مستقیم با فعالان اقتصادی و حل مشکلات و موانع موجود در مسیر تأمین مالی فعالان اقتصادی</p> <p>- حضور متناوب نهادهای مالی حائز شرایط در استان و آشنایی و مذاکره با فعالان اقتصادی</p> <p>- برگزاری همایش سالانه تأمین مالی نوین در استان با حضور مقامات کشوری بازار سرمایه</p> <p>- تولید محتوای آموزشی و اطلاع رسانی در خصوص مزایا و شرایط تأمین مالی از طریق ابزارهای نوین و انتشار در شبکه های اجتماعی و پرتال های رسمی و ارسال برای فعالان اقتصادی</p> <p>- تهیه و تولید برنامه تلویزیونی اقتصادی با رویکرد توسعه و ترویج تأمین مالی کسب و کارها از طریق ابزارهای نوین بازار سرمایه</p> <p>- به عنوان ضمانت اجرائی راهکارها پیشنهاد می گردد کمیته یا کارگروه ترویج و رفع موانع تأمین مالی نوین استان با اعضای ذیل ایجاد گردند: استانداری (رئیس کمیته یا کارگروه)، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان (دبیر اجرایی کمیته یا کارگروه)، سازمان صمت استان، سازمان جهاد کشاورزی استان، سازمان امور اقتصادی و دارایی استان،</p>	<p>پیشنهادات</p>



<p>شرکت شهرک‌های صنعتی استان، سازمان صدا و سیما، مرکز استان، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، بورس منطقه‌ای اصفهان و دادگستری استان.</p>	
<p align="center">تصمیمات جلسه دوم تأمین مالی (۷ شهریور ۱۴۰۲)</p> <p>۱. لزوم آشنائی بخش کشاورزی با ابزارهای تأمین مالی</p> <p>۲. تشکیل هرچه سریعتر زنجیره های ارزش در استان و ایجاد یک دیپتایس و یک پلن در خصوص چگونگی اتصال اطلاعات زنجیره تولید</p> <p>۳. تشکیل چندین کارگروه کارشناسی کوچک برای بررسی هر بحث (بانک، بورس و ..)</p> <p>۴. بررسی سازوکار ترقیب شرکت های بزرگ به رفتن به سمت ابزارهای نوین مالی و باز شدن فرصت برای بنگاه های کوچک</p> <p>۵. درخواست از رئیس کل بانک مرکزی برای سفر به استان</p> <p>۶. تهیه و پیش بینی ساز و کار و راهکاری جدید، چابک و کارآمد برای استفاده هرچه بیشتر از اوراق قرضه و سرمایه مردم</p> <p>۷. تسهیل گری از طریق رایزنی با ساختار و ارکان بازار سرمایه در کشور جهت سهولت بهره مندی شرکت ها از خدمات و امکانات این حوزه: عقد تفاهم نامه های تسهیل گری اتاق با بورس و فرابورس و و بورس کالا، عقد تفاهم نامه تسهیل گری از طریق اتاق با نهادهای مالی به عنوان ارکان مهم و تاثیرگذار بازار سرمایه (به عنوان متعهد پذیره نویسی)</p> <p>۸. طراحی و توسعه ابزارهای تأمین مالی و انواع اوراق ویژه شرکت های کوچک و متوسط :</p> <p>۹. درخواست از معاونت اقتصادی استانداری در خصوص تعامل با ۱۰ صنعت بزرگ استان در راستای بهره گیری از ابزارهای نوین تأمین مالی</p> <p>۱۰. رشد و توسعه مگابرندها در استان</p> <p>۱۱. ایجاد گروه کاری ذیل کارگروه اقتصادی با موضوع تأمین مالی و توسعه بازار سرمایه</p>	
<p>- دعوتنامه شماره ۲۷۴۸/ص/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵</p> <p>- دعوتنامه شماره ۲۹۸۰/ص/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>